
  

 

Rua das Juçaras, Qd. 44  nº 28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU 
COMISSÃO DE COMPRAS 

 

AVISO 
SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES Nº 001/2021 

(modo: PREGÃO ELETRONICO) 

 

A FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU, por 
intermédio da Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados que procederá à 
abertura de SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES no MODO DE DISPUTA ABERTO, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando projetar, implementar e testar uma microrrede com fonte de energia 
renovável e banco de baterias, a ser instalada em uma área com cargas críticas e estratégicas dentro de 
um Centro de Lançamento Aeroespacial (CLA) de Alcântara/MA, de acordo com o Projeto “MICRORREDE 
COM FONTES DE ENERGIA RENOVÁVEIS PARA MELHORAR A RESILIÊNCIA, A CONFIABILIDADE E A 
QUALIDADE DA ENERGIA NO CENTRO DE LANÇAMENTO DE ALCÂNTARA”, oriundo do acordo de parceria 
firmado entre a EQUATORAL-MA/FSADU, com anuência da UFMA, cadastrado nesta Fundação sob o 
código 1314, observando os preceitos legais em conformidade com o Decreto 8.241/2014, subordinado às 
condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Edital disponível para consulta na Comissão de Compras – FSADU, no 
endereço http://www.fsadu.org.br/licitacoes/selecao-de-fornecedores/ e no portal licitacoes-e.com.br.   

Mais informações pelos telefones (98) 4009.1000, 4009.1014 ou 4009.1015. 

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES (PREGÃO ELETRÔNICO) 
MODO: DISPUTA ABERTO 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data do inicio de acolhimento das propostas: 05/03/2021 
Data e horário de abertura das propostas: 17/03/2021, às 08h30min.  
Data e horário para início da etapa de lances: 17/03/2021, às 09h. 
Formalização de consultas: Licitação nº 859591 
Endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br 
Comprador: Moisés Abreu França 
E-mail: moisesfranca@fsadu.org.br  
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF) 

 
São Luís/MA, 05 de março de 2021. 

 

 
Moisés Abreu França 
 Comprador/FSADU 

 

http://www.fsadu.org.br/licitacoes/selecao-de-fornecedores/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:moisesfranca@fsadu.org.br

